
UCHWAŁA NR LX/452/2023 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Jeżewo zadań powierzonych z zakresu administracji rządowej, 
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

Na podstawie art. 8 ust. 2, 3 i 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40 oraz z 2023r. poz. 572) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku 
o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) Rada Gminy Jeżewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na zasadach określonych w porozumieniu w sprawie powierzenia zadań dotyczących utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych, które stanowi załącznik do uchwały, Gmina Jeżewo przyjmuje do wykonania 
zadania administracji rządowej – Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z zakresu utrzymania grobów i cmentarzy 
wojennych położonych na terenie Gminy Jeżewo do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, określa także zasady udzielania dotacji przez Wojewodę 
Kujawsko-Pomorskiego dla Gminy Jeżewo, w celu realizacji przyjętych zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 roku o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2337) Wojewoda może w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu 
terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych z jednoczesnym przekazaniem 
odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

 Natomiast zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2013 r. poz. 190) powierzenie następuje na podstawie porozumienia wojewody 
z organem wykonawczym jednostki samorządu terytorialnego. 

 Gmina może wykonywać zadania z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumienia zgodnie 
z art. 8 ust. 2, 3 i 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 oraz z 2023r. poz. 572). 

 Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki pismem znak: WSPN.IV.5230.57.2023.MK z dnia 
12 kwietnia 2023 roku przedstawił projekt porozumienia, który uwzględnia finansowanie zadań 
dotyczących prowadzenia do 31 grudnia 2023 roku spraw związanych z bieżącym utrzymaniem grobów 
i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Jeżewo, przewidując dotację celową 
w wysokości 2000,00 zł, która pozwoli na utrzymanie tych obiektów na względnym poziomie. 

 Zawarcie porozumienia, a tym samym przekazanie gminie wspomnianej dotacji wymaga podjęcia 
przez Radę Gminy Jeżewo w tej sprawie uchwały. 

   
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Sławomir Stefan 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF2966C-B31F-4F6B-A7FE-97F8FE9495D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



